
UCHWAŁA NR XXI/151/08

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU
 

z dnia  6 lutego 2008 r. 

 

w sprawie opinii o uznaniu lasu za ochronny
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 
48, poz. 327,  Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) i art. 16 ust. 1a ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (Dz. U. z 2005 r. Nr 45, poz. 435, Nr 157, poz. 1315, Nr 167, poz. 1399 i Nr 
175, poz. 1460 i 1462, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658 i Nr 245, poz. 1775 oraz z 2007 r. Nr 59, 
poz. 405, Nr 64, poz. 427 i Nr 181, poz. 1286) Rada Miejska Białogardu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska opiniuje pozytywnie zamiar uznania za ochronne stanowiące 
własność Miasta Białogard lasy położone w granicach administracyjnych miasta Białogard, 
obejmujące następujące oddziały i pododdziały: 

 
1) 1a, 1b, 1c, 1d, 1f, 1g, 1h, 2a, 2b, 2c, 2d, 2f, 3a, 3b, 3c, 3d, 3f, 3g, 3h, 3i, 3j, 3k, 4a, 4b, 4c, 

4d, 4f, 4g, 4h, 5a, 5b, 5c, 5d, 5f, 5g, 5h, 6a, 6b, 6c, 6d, 6f, 8a, 8a, 8b, 8c, 8d, 8f, 8g, 9a, 
9b, 9c, 9d, 9f, 9g, 9h, 9i, 9j, 9k, 9l, 9m, 9n, 10a, 10b, 10c, 10d, 10f oraz 10g –  
o powierzchni 108,66 ha;  

2) 11a, 11b, 11c, 11d, 11f, 11g, 11h, 11i, 11j, 11k, 11l, 11m, 11n, 11o, 11p oraz 11r –  
o   powierzchni 19,64 ha; 

3) 12a, 12b, 12c, 12d, 12f, 12g, 12h, 12i, 12j, 12k, 12l, 12m, 12n, 12o, 12p, 12r, 13a, 13b, 
13c, 13d, 13f, 13g, 13h, 13i, 13j, 13k, 13l, 13m, 13n, 13o, 13p, 13r, 13s, 13t, 13w oraz 
13x – o powierzchni 47,14 ha; 

4) 14a, 14b, 14c, 14d, 14f, 14g oraz 14h – o powierzchni 14,54 ha; 
5) 15a – o powierzchni 6,22 ha. 
 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej: 

                                                                                    mgr Andrzej Świrko 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE DO PROJEKTU UCHWAŁY 

 

 

W miejscowym planie urządzenia lasu oraz inwentaryzacji stanu lasu stanowiącego 
własności komunalną Miasta Białogard sporządzonego na okres od 1 stycznia 2007 r. do 31 
grudnia 2016 r. w pkt 4 Ochrona lasu zapisano, iż wszystkie lasy znajdujące się w granicach 
administracyjnych miasta Białogard należy uznać za lasy ochronne.  

Zgodnie z art. 15, pkt 7 lit a ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach za lasy 
szczególnie chronione, zwane lasami ochronnymi, mogą być uznane lasy, które są położone  
w granicach administracyjnych miast. Jeżeli las taki stanowi własność osoby innej niż Skarb 
Państwa uznaje go za las ochronny Starosta, na wniosek właściciela lasu, który powinien być 
zaopiniowany przez Radę Gminy. Taki wymóg wynika z art. 16 ust. 1a ustawy o lasach. 
Stosownie do art. 16 ust. 2 tej ustawy rada gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch 
miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu tego terminu 
uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń.  

 


